Item in positionem buccellæ quam Judas accepit, post multa ita dicit (tract. 62) : « Recordamini

unde sit scriptum : *Quicumque manducaverit panem, aut biberit calicem Domini indigne, reus erit corporis et sanguinis Domini (I Cor. xi, 27)*. Et de his erat sermo, cum hoc Apostolus diceret, qui Domini corpus velut quemlibet alium cibum indiscrete negligerentque sumebant. Hic ergo si corripitur qui non dijudicat, hoc est, non discernit a cæteris cibis Dominicum corpus; qui ad Dei mensam fingens amicum, accedit inimicus... si reprehensione tangitur negligentia convivantis, qua pœna percutitur venditor invitantis? Quid autem erat panis traditori datus, nisi demonstratio cui gratiæ fuisset ingratus? Intravit ergo post hunc panem Satanas in Domini traditorem, ut sibi jam traditum plenus possideret, in quem prius intraverat ut deciperet. Neque enim cum illo erat quando ad Judæos perrexit, et de pretio tradendi Domini pactus est; cum apertissime Lucas evangelista testetur, et dicat : *Intravit autem Satanas in Judam, qui cognominatur Iscarioth, unum de duodecim; et abiit, et locutus est cum principibus sacerdotum (Luc. xxii, 3, 4)*. Ecce ubi ostenditur, quod jam intraverat Satanas in Judam. Prius ergo intraverat immittendo in cor ejus cogitationem quod traderet Christum : talis enim jam venerat ad cœnandum. Nunc autem post panem intravit in eum, non adhuc ut alienum tentaret, sed ut proprium possideret. Non autem, ut putant quidam negligerent legentes, tunc Judas Christi corpus accepit : intelligendum est enim quod jam omnibus eis distribuerat Dominus sacramentum corporis et sanguinis sui, ubi et ipse Judas erat, ut sanctus Lucas narrat (*Ibid.*, 19, 21). Ac deinde ad hoc ventum est ubi secundum narrationem Joannis apertissime per buccellam tinctam atque porrectam, suum exprimit traditorem.

Homiliam quoque de sacramento corporis et sanguinis Domini diebus resurrectionis parvam peregit his verbis : « Hoc quod videtis in altare Dei, etiam transacta nocte vidistis; sed quid esset, quam magnæ rei sacramentum contineret nondum audistis : ad hoc videtis, panis est et calix, quod vobis etiam oculi vestri renuntiant; quod autem fides vestra postulat instruenda, panis est corpus Christi, calix est sanguinis Christi. » In Quæstionibus etiam suis quas de Veteri et Novo Testamento composuit, ubi de Pascha veteri sermonem agit, ita de sacramento corporis et sanguinis Domini ait : « Purgatis enim solis et lavacro indulgentiæ cœlestis expiatis percipiendi Christi corporis sacra [tibi] facultas porrigitur; ita quæ figurata Israelitis fuerant, in nobis corroborata sunt, et quæ in illis imagines, in nobis ipsæ sunt veritates : imitabantur illi facere Pascha dum in similitudinibus exercebantur, solis discipulis Christi verum Pascha facturis. » Sed et psalmus trigessimus nonus in eo versiculo cum dicitur : *Sacrificium et oblationem noluit*, optime et lucide qualiter corpus Dominicum sit accipiendum declarat, ita inquit (*Enarr. in psalm.*) : « Cum datum est quod promissum est, ablata sunt verba promissiva,